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VPRAŠANJE ZA USTNI ODGOVOR Z RAZPRAVO O-0010/07
v skladu s členom 108 Poslovnika
predložitev: Angelika Beer, Caroline Lucas in Gisela Kallenbach, v imenu skupine Verts/ALE, Ana 
Maria Gomes, Helmut Kuhne in Jan Marinus Wiersma, v imenu skupine PSE, André Brie, Willy 
Meyer Pleite in Luisa Morgantini, v imenu skupine GUE/NGL, Ģirts Valdis Kristovskis, v imenu 
skupine UEN, Jean-Luc Dehaene, v imenu skupine PPE-DE, Annemie Neyts-Uyttebroeck, v imenu 
skupine ALDE
za Komisijo

Zadeva:Neširjenje jedrskega orožja in razorožitev - odbor za pripravo NPT, 30. april - 11. maj 2007

V EU in tudi v Evropskem parlamentu obstaja prepričljivo soglasje za oživitev in okrepitev Pogodbe 
o neširjenju jedrskega orožja (NPT). Zaradi tega je osrednjega pomena, da se EU pripravi na 
revizijsko konferenco leta 2010 s predstavitvijo pozitivnega in prepoznavnega prispevka na prvem 
odboru za pripravo, ki se bo sestal na Dunaju od 30. aprila do 11. maja 2007.

1. Kakšne ukrepe namerava sprejeti Komisija za podpiranje norm o neširjenju, ki jih vsebuje NPT, 
in v prizadevanjih za učinkoviti multilateralizem, kot je navedeno v strategiji EU proti širjenju 
snovi in orožja za množično uničevanje iz decembra 2003?

2. Katere konkretne programe neširjenja namerava Komisija uresničevati v okviru instrumenta 
stabilnosti? 

3. Kakšna je vloga Komisije pri podpori izvajanju skupnega stališča EU iz leta 2005, ki je bilo 
pripravljeno za revizijsko konferenco o NPT, in zlasti 41 ukrepov iz tega stališča? 

4. Kakšne nove obveznosti bodo po pričakovanju Komisije začele veljati po srečanju odbora za 
pripravo NPT leta 2007?

5. Katere oprijemljive razorožitvene cilje bo po pričakovanju Komisije podprl odbor za pripravo 
NPT in kako Komisija ocenjuje napredek pri doseganju prejšnjih obveznosti, kot je 13 ukrepov, o 
katerih je bil dogovor dosežen ob koncu revizijske konference o NPT leta 1995 (in potrjen leta 
2000); in še posebej, kakšno vlogo bi lahko odigrala Komisija za oblikovanje pogodbe o 
prepovedi proizvodnje cepljivih snovi, ki bi jo bilo mogoče preverjati?

6. Ali Komisija podpira vse večje mednarodno soglasje o nujnosti jedrskega razoroževanja, kot ga 
podpira koalicija za novo agendo in več dobitnikov Nobelovih nagrad? Ali se Komisija strinja z 
dr. Henryjem Kissingerjem, da smo „na robu prepada v novo in nevarno jedrsko obdobje“ ter da 
je edini način, s katerim lahko preprečimo zdrs v prepad, oblikovanje globalnega soglasja, ki bo 
ponovno uveljavilo „vizijo sveta brez jedrskega orožja“, in „zavzeto“ delovanje za ta cilj?

7. Ali bo Komisija v okviru odnosov EU–ZDA postavila vprašanje jedrskega sporazuma ZDA–
Indija ter njegovih posledic za Mednarodno agencijo za jedrsko energijo (IAEA) in Skupino držav 
dobaviteljic jedrskega blaga (NSG)?
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